ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июня 2012 г. N 273

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31.12.2009 N 722
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ"

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие

с действующим законодательством Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 31.12.2009 N 722 "Об утверждении

Положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения" следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство лесного

хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области (Домке).";
в Положениях о памятниках природы регионального значения:
слова "министерство природопользования, лесного хозяйства и охраны окружающей среды

Самарской области" в соответствующих падежах заменить словами "министерство лесного хозяйства,
охраны окружающей среды и природопользования Самарской области" в соответствующих падежах;

слово "милицией" заменить словом "полицией";
в Положении о памятнике природы регионального значения "Озеро Молочка":
абзац четырнадцатый пункта 3.1 признать утратившим силу;
абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
"выемка донных отложений и другая деятельность, связанная с использованием донных отложений, в

соответствии с требованием действующего законодательства";
в Положении о памятнике природы регионального значения "Озеро Солодовка":
абзац четвертый пункта 3.1 признать утратившим силу;
абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
"выемка донных отложений и другая деятельность, связанная с использованием донных отложений, в

соответствии с требованием действующего законодательства".
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство лесного

хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области (Домке).
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор - председатель

Правительства Самарской области
Н.И.МЕРКУШКИН